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Leksikonas - Michael Kühnen 

96 - PLANAVIMAS 
 Nacionalsocializmas siekia völkisch socializmo ir jį įgyvendina ekonominėje 

koporatyvizmo santvarkoje. Vokietijoje nacionalsocialistinės Vokietijos darbininkų 

partijos partijos programos 9-18 punktuose išdėstyti Vokietijos socializmo 

reikalavimai. 

Socialistinės liaudies bendruomenės kūrimas vyksta remiantis šia partijos 

programa po nacionalsocialistinės revoliucijos ir visiškai mobilizuojant 

nacionalsocialistinę liaudies valstybę (žr. Valstybė). Partijos programos ir 

socialistinės statybos etinis branduolys (žr. taip pat etika) yra pagrindinis 

principas: 

VIEŠASIS INTERESAS YRA SVARBESNIS UŽ ASMENINĮ INTERESĄ! 

Šiai struktūrai, kaip ir vėliau visiškai išsivysčiusiam socialistiniam nacionaliniam 

ūkiui, reikalingas visapusiškas valstybinis planavimas. Tačiau, priešingai nei 

marksizme, privati gamybos priemonių nuosavybė nepanaikinama, o tik 

pajungiama valstybės valdžiai, jei privatus naudojimas trukdo ar sabotuoja 

planavimą, kuriuo siekiama nacionalinės bendruomenės gerovės. 

Nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje taip pat nebus jokio planavimo iki 

smulkmenų, bet bus centrinis planavimo pagrindas (komandinė ekonomika), kuris 

nurodo bendrą kryptį ir pagal kurį nacionalinė ekonomika gali laisvai vystytis 

kitais atžvilgiais. Taikomas fiurerio žodis: 

"Planuojama ne tai, kas gali būti planuojama, bet tai, kas turi būti 

planuojama." 

#1056                                                                                    11.06.2023 (134) 



2 

Ir tai daroma siekiant, kad ne ekonomika tarnautų kapitalui, o žmonės - 

ekonomikai (žr. kapitalizmą), bet kad ekonomika tarnautų žmonėms, o kapitalas - 

ekonomikai!  

Valstybinį šalies ekonomikos planavimą vykdo korporacijos - didelės profesinės 

darbdavių ir darbuotojų asociacijos - globojamos Darbo fronto. Apskritai 

nacionalsocialistinė ekonomika yra iš dalies nacionalizuota (žr. nacionalizaciją), iš 

dalies privačiai organizuota, korporatyvistinė komandinė ekonomika, kurioje 

centrinis planavimas laikomas ne tikslu, o priemone tikslui pasiekti: 

kovoti už nacionalinės ekonomikos laisvę (taip pat žr. autarkiją) ir taip prisidėti 

prie tautos rūšies išsaugojimo ir vystymosi. 

  

97 - PRIVATI NUOSAVYBĖ 
Nacionalsocializmas pripažįsta privačios nuosavybės siekį kaip natūralų ir teisėtą 

žmogaus poreikį ir laiko jį esminiu nacionalinės ekonomikos varikliu. Todėl 

Nacionalsocialistinė Vokietijos darbininkų partija savo partijos programos 16 

punkte išpažįsta paramą viduriniosios klasės reikalavimams ir tam tikromis 

sąlygomis taip pat pritaria privačiai gamybos priemonių nuosavybei pagal 

korporatyvizmo ekonominę tvarką. 

Tačiau privačios nuosavybės siekiams, jos turėjimui ir iš jos gaunamoms 

pajamoms nacionalsocialistinis Volksstaat (žr. Valstybė) nustato tas ribas, kurių 

reikalauja völkisch socializmo idėja, kurios pagrindinis principas yra: 

VIEŠASIS INTERESAS YRA SVARBESNIS UŽ ASMENINĮ INTERESĄ! 

Todėl privati nuosavybė yra etiškai pateisinama tik tol, kol ji nedaro žalingo 

poveikio nacionalinei bendruomenei (taip pat žr. etiką). Šiuo požiūriu po 

revoliucijos didelis dėmesys bus skiriamas privačiai gamybos priemonių 

nuosavybei, kad jų savininkai paklustų valstybiniam nacionalsocialistinio 

nacionalinio ūkio planavimo sistemai ir bendradarbiautų ją įgyvendinant ir 

sėkmingai vykdant (žr. Planavimas), kad būtų įgyvendinta nacionalinio ūkio laisvė 

kaip tautos laisvės dalis (taip pat žr. Autarkija). 

Priešingu atveju iš savininko bus atimta teisė disponuoti gamybos priemonėmis ir 

perduota valstybės įgaliotiniams. Svarbiausiuose šalies ekonomikos sektoriuose 

nacionalizavimo priemonės vis tiek bus panaudotos. Bet kuriuo atveju po 

nacionalsocialistinės revoliucijos kapitalizmo tęstinumas ar bet koks jo atkūrimas 

bus nuosekliai užkardytas ir taip taps neįmanomas. 

Tačiau ten, kur privati nuosavybė savanoriškai integruojama į organišką, 
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korporatyvinę nacionalinę ekonomiką ir taip tarnauja nacionalinei bendruomenei, 

ji yra gerbiama, pripažįstama ir garantuojama. Tai taip pat taikoma privačiai žemės 

nuosavybei po ankstesnės žemės reformos (taip pat žr. valstiečiai). 

  

98 - PROPAGANDA 
 Skirtingai nuo liaudies švietimo (partijos viduje - mokymo), kuriame ribotam 

žmonių ratui kuo išsamiau aiškinama kuo daugiau temų ir kontekstų, propaganda 

kreipiasi į kuo didesnį žmonių ratą, naudodama vos kelias skambias frazes. 

Liaudies švietimo tikslas - suteikti žinių ir įžvalgų, o propagandos tikslas - daryti 

įtaką. Taigi propaganda yra pagrindinis politinės kovos ginklas ir jos atspirties 

taškas. 

Propaganda pritraukia dėmesį, skatina simpatijas, naudoja emocijas ir įgyja 

šalininkų. Tai būtina sėkmingo organizacijos kūrimo sąlyga. Propaganda sustiprina 

nepasitenkinimą, kuris virsta maištu ir skatina jį peraugti į revoliuciją. Propagandą 

visada reikia vertinti pagal jos tikslą, jos vienintelis pateisinimas ir raison d'être 

yra veiksmingumas ir sėkmė. Pirmiausia ji veikia per viešąsias kalbas, o paskui 

per techninę propagandinę žiniasklaidą. Jo principai - paprastumas ir nuolatinis 

kartojimas. Propaganda visada yra puolamoji: ji ne gina, o puola! 

"Kontrpropaganda", pavyzdžiui, prieš žiaurumo propagandą, visada yra bloga 

propaganda. Gynyba nuo priešo propagandos yra liaudies švietimo užduotis. 

Po revoliucijos nacionalsocialistinėje Volksstaat (žr. Nacionalsocializmas ir 

valstybė) sumažėja vidaus propagandos reikšmė, kuri nuo šiol apsiriboja masinės 

mobilizacijos skatinimu svarbiems völkisch uždaviniams vykdyti totalinės 

mobilizacijos rėmuose, o kitais atvejais tampa išorine propaganda. Viduje didėja 

liaudies švietimo svarba. Tačiau abu jie visada išlieka glaudžiai susiję. 

Tai, ką propaganda pasiekia, gilina ir užtikrina liaudies švietimą. Vidinis 

įsitikinimas, įgytas per liaudies švietimą, sutelkia liaudies draugų ir partijos 

bičiulių energiją ir ryžtą naujam ir intensyvesniam propagandiniam darbui. Todėl 

propaganda ir liaudies švietimas visada sudaro dvi nacionalsocialistų partijos (žr. 

Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija) ir nacionalsocialistinės liaudies 

valstybės politinio įtikinėjimo darbo puses. Jie yra raktas į pergalę. 

 

99 - RACE 
Biologinis humanizmas, kaip nacionalsocializmo mokslinė epistemologija, 

supranta žmogų kaip bendruomeninę būtybę ir mato jį integruotą į gamtines ir 
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kultūrines bendruomenes. Rasė yra didžiausia įsivaizduojama natūrali 

bendruomenė ir vienintelė nekintanti žmogaus gyvenime. Jis gali būti įvaikintas 

kitos šeimos, augti svetimoje tautoje, pakeisti savo tautybę, politinius ar religinius 

įsitikinimus - jo rasinė priklausomybė yra nekintama ir lemia jo būties esmę.  

Rasė yra natūrali bendruomenė, kuri nuo visų kitų bendruomenių skiriasi 

bendromis protinėmis, dvasinėmis ir fizinėmis savybėmis, nulemtomis genetiškai 

ir įgyjamomis tik toje bendruomenėje per biologinę priklausomybę. 

Žmonija kaip vienetas neegzistuoja! Šis visų žmonių lygybės tvirtinimas yra visų 

atspalvių nenacionalizmo dogmatizmas, nukreiptas prieš prigimtį. Žmonija" ir jos 

istorija kyla iš jos rasių, kurios skiriasi ne verte, o išvaizda ir charakteriu, 

prigimties ir iš jų kovos dėl rūšių išsaugojimo, rūšių vystymosi ir gyvenamosios 

erdvės. Istorija yra rasinės kovos istorija! 

Niekada nebus vienos žmonių rasės. Net ir internacionalizmo propaguojamo rasių 

maišymosi atveju per kelias kartas atsirastų naujos rasės. Pagrindinis gamtos 

principas yra ir išlieka įvairovė, kuri reiškia didesnes galimybes kovoje už būvį 

(žr. diferenciaciją). 

Žmonių rūšyje yra daugybė rasinių bendruomenių. Nacionalsocializmas pasisako 

už jų išsaugojimą ir aukštesnį vystymąsi, tačiau pagrindinį politinį dėmesį skiria 

trims pagrindinėms rasėms: 

 europiečių rasės (baltųjų, arijų); 

 mongolų rasės (geltonosios, azijiečių ir indų); 

 negroidų rasė (juodaodžiai). 

Nacionalsocializmas save laiko revoliuciniu pasauliniu baltosios (arijų) rasės 

judėjimu ir skelbiasi esąs atsakingas ir suinteresuotas tik šia rase. Ji kovoja už 

savo išlikimą ir aukštesnį vystymąsi pagal savo rūšį ir prigimtį, kuris baigiasi 

politine vienybe kaip arijų tautų bendruomenė. Ši arijų tautų bendruomenė bus 

įgyvendinta Naujojoje tvarkoje, kurios šerdis bus Ketvirtasis reichas. 

Didžiąją arijų rasę sudaro kelios rasinės bendruomenės - be likusių rytų 

indoeuropiečių rasinių atplaišų, iš esmės germanų tautų šeimų. romėnai ir slavai 

(Šiaurės, Vakarų ir Rytų rasių bendruomenės). Skirtingų arijų tautų prigimtis, 

kuriai papildomai būdinga bendra kalba, kultūra ir istorija, atsirado dėl skirtingų jų 

kraujo mišinių tarpusavyje. 

Rasės užtikrina savo išlikimą ir rūšiai tinkamą vystymąsi per rasinę higieną, kuri 

nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje (žr. Valstybė) užtikrinama valstybiniais 

rasiniais įstatymais. Rasinė sąmonė, kurios siekė nacionalsocializmas, yra būtina 
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asmenybės formavimosi sąlyga (žr. Asmenybė), taigi ir individų bei 

bendruomenių išganymo sąlyga. 
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51. 

 

   Kai priešais partijos būstinę Čikagoje raudonieji surengė demonstraciją, mes, 
šturmuotojai, nedelsdami išbėgome į lauką jų pasitikti. Deja, policija mus išskyrė. 
Taigi išsirikiavome priešais savo būstinę ir pradėjome keisti "Mes norime mirusių 
raudonųjų!". 

   Tačiau tai jų, regis, nesujaudino. Todėl išbandėme naują skanduotę: "Dar šeši 
milijonai!" 

   Net per tokį atstumą jų išblyškusiuose veiduose buvo matyti baimė. Netrukus 
jie išvyko. 

 

 

52. 

 

   Televizijos reklama, raginanti baltąsias poras "įsivaikinti" nebaltųjų kūdikius iš 
trečiojo pasaulio šalių, buvo pernelyg įkyri. Todėl paskambinau ir paklausiau: "Ar 
neturite baltųjų kūdikių iš baltųjų šalių?" 

   Mano nuostabai, kitame linijos gale esantis asmuo iš tikrųjų bandė padėti. Jis 
pasisiūlė tai patikrinti ir netrukus išvardijo visas savo sąraše esančias šalis! Mano 
pokalbis vyko maždaug taip: 

   "Ne, ne tas, Kitas? Ne, ne ta, o, po velnių, tai visos ne baltųjų šalys. Tiesiog pa-
mirškite apie tai!" 

 

 

53. 
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   Iš Der Bismarck-Deutsche: 

   Čerčilis išvyksta į Didįjį užjūrį. 

   "Prie grindų šlavimo mašinų!" - įsako Šventasis Petras. 

   "Ką?" Čerčilis atsako: "Aš, didis valstybės veikėjas, turėčiau šveisti grindis? Ką 
daro Ruzveltas?" 

   "Arklidės berniukas!" 

   "Tai dar blogiau! O Stalinas?"   

   "Gatvių valytojas!" 

   Čerčilis, dabar jau labai rimtas, klausia: "Ar nėra jokios galimybės ką nors pa-
keisti?"    

   Šventasis Petras papurto galvą ir atsako: "Ne tol, kol Adolfas sėdi kabinete!" 
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